МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ > ЧРЕЖДЕНИ'Е КУЛЬТУРЕ!
«МЕЖ'ПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ОГРН 1072455000420 ИНН 2455026006. КПП 245501001

662610. Россия. Красноярский край, г, Минусинск, ул. Мартьянова, 40

Факс: (232) 2-05-59. телефон: 2- i 0-42

ПРИКАЗ
2017 г. Минусинск № A tfcL

О внесении дополнений в приказ от 01.04.20 Г/ № 1 За «Об у тверждении
Положения о системе оплаты груда работников Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная
система» Минусинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Минусинского района от 03.05.2017 № 408-п
«Об утверждении Примерного положения о системе оплаты 'труда
работ: 111 ков мути щи пал ьиых бюджеты ых учрежден ий культуры,
подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной
политики администрации Минусинского района», в целях
совершенствования системы оплаты труда, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 01.04.2017 № 13а «Об утверждении Положения
о системе оплаты груда работников Муниципального бюджетного
у ч рожден ия культуры «Межпоселенческая библиотечная система»
Минусинского района» следующие дополнения:

1.1. Дополнить пункт 5.5. раздела 5 «5. Виды выплат стимулирующего
характера работников учреждения (за исключением директора учреждения и
его заместителей), размеры и порядок их осуществления» подпунктом 5.5.0.
след) ющего содержания:

«5.5.6. Персональная краевая выплата работникам, реализующим
основную деятельность учреждений культуры (далее основной персонал
учреждений культуры), а размере 3450 рублей на одного работника с учетом
районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или
надбавки за работу в мест ностях с особыми климатическими условиями.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала
учреждений культуры устанавливается па основании приказа руководителя
учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала
учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной
заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты
до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты

тр\да}, региональной выплаты и выплат симулирующего характера),
пропорционально отработанному времени.».

2. Признать утратившими силу приказ МЬУК «МБС» Минусинского
района от 24.05.2017 № 23)

3. Согласовать изменения в Положение о системе оплаты труда
работников Муниципального бюджетного. учреждения культуры
«Межпоселснческая библиотечная система» Минусинского района с
председателем Минусинской районной профсоюзной организацией
работников культуры, спорта, туризма и молодежной политики Печваль Л. Д.

4. Ознакомить работников учреждения . настоящим приказом на
совещании.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает it силу с момента подписания и распространяет

свое действие на правоо тношения возникшие с 01.06.2017 года.

Директор